

25 listopada 2007



## Festiwal Wolontariatu i Edukacji Globalnej

Festiwal Wolontariatu i Edukacji Globalnej rozpoczął się 23 listopada br. Dziś się zakończy. Festiwal ma pokazać kielczanom to, co dzieje się w krajach słabiej rozwiniętych niż Polska, przybliżyć tematykę zrównoważonego handlu, praw człowieka, edukacji globalnej, wolontariatu zagranicznego oraz pomocy jaką nasz kraj daje państwom rozwijającym się.

Festiwal Wolontariatu i Edukacji Globalnej rozpoczął się 23 listopada br. Dziś się zakończy. Festiwal ma pokazać kielczanom to, co dzieje się w krajach słabiej rozwiniętych niż Polska, przybliżyć tematykę zrównoważonego handlu, praw człowieka, edukacji globalnej, wolontariatu zagranicznego oraz pomocy jaką nasz kraj daje państwom rozwijającym się. Innym celem będzie skłonienie do refleksji, w jaki sposób możemy pomóc i zacząć świadomie działać oraz walczyć z ubóstwem na świecie.

W niedzielę, 25 listopada br. odbędą się Targi Wolontariatu i Edukacji Rozwojowej podczas których do waszej dyspozycji będą pracownicy i wolontariusze:

Polskiej Akcji Humanitarnej i programu GLEN  
Międzynarodowego Wolontariatu Don Bosko  
Sieci Eurodesk Polska  
Stowarzyszenia Jeden Świat  
AIESEC Polska  
Salezjańskiego Wolontariatu Misyjnego  
Centrum Budzenia Inicjatyw Młodzieżowych BUDZIK, organizacji wysyłającej w ramach Wolontariatu Europejskiego (EVS)  
Centrum Wolontariatu w Kielcach  
Diecezjalnego Centrum Wolontariatu

W trakcie imprezy będzie można obejrzeć wystawę zdjęć z realizowanych projektów Fundacji Simba Friends -Podróż do Indii Fundacji Kultury Wici.

Obędzie się prezentacja Wolontariat Europejski (EVS) - Wolontariat w Europie Wschodniej i na Kaukazie, Dom Spotkań im. Angelusa Silesiusa we Wrocławiu, Centrum Budzenia Inicjatyw Młodzieżowych BUDZIK oraz United Nation Volunteering - Programu Wolontariuszy Narodów Zjednoczonych, Programu Narodów Zjednoczonych do spraw Rozwoju (UNDP) a także Społeczne praktyki zagraniczne AIESEC Polska.

Swoją pracę zaprezentują Ambasadorzy Dobra Salezjański Wolontariat Misyjny oraz Sega Silicon Valley w Kenii - Pomoc rozwojową Fundacji Simba Friends Fundacja Simba Friends

W trakcie festiwalu będziemy mogli zobaczyć Wielkie Indyjskie Szkolne Show. Dokument, 53', Indie 2005, reż. Avinash Deshpande, jest o szkole w Indiach, w której dyrekcja założyła 185 kamer telewizyjnych w celu pilnowania uczniów. Film udostępniła Helsińska Fundacja Praw Człowieka.

Zaprezentowany będzie również "Koszmar Darwina". Dokument, 107', Austria/Belgia/ Finlandia/Francja/Kanada/Szwecja/Tanzania 2005, reż. Hubert Sauper, przedstawiający katastrofę ekologiczną która daje przychody rządowi Tanzanii. Obraz działania globalnej ekonomii, w której cierpią najłabi. Film udostępnił Instytut Francuski w Warszawie.

Wstęp na wydarzenia festiwalowe jest bezpłatny. Zapraszamy więc gorąco do Kina Moskwa.  
Pomyśl, zaangażuj się, zacznij działać!

Festiwal dofinansowywany jest ze środków Fundacji Edukacja dla Demokracji w ramach programu pomocy zagranicznej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

W środę 5 grudnia z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza zapraszamy na Wielką Galę Wolontariatu, która odbędzie się w Wojewódzkim Domu Kultury o godz. 17:00. Tego dnia przyznamy wyróżnienia najaktywniejszym wolontariuszom, a także uhonorujemy placówki uznane przez wolontariuszy za Miejsce Przyjazne Wolontariuszom.

Źródło: <http://www.festiwal.loesje.pl>